
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA  

B A R I  
 

 

 

VERBALE  

DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

 Presso la sede del Consorzio in data 15 marzo 2016 alle ore 11,00 si è riunita la Commissione 

incaricata della procedura per l'affidamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria del 

torrente Pentecchia a monte della SS 96 (dal ponte Nardone verso monte) e canali Magliuolo e 

Capasa a valle delle rispettive traverse di ritenuta, in agro di Gravina in Puglia". 

 

 Sono presenti: Ing. Giovani Marinelli, in qualità di Responsabile Unico del procedimento, Sigg. 

Silvia Attolico e Nicola Basile, incaricati dallo stesso RUP, con nota prot. 1895 del .15/3/2016. 

 

 In data odierna saranno verificati i requisiti dei partecipanti alla  gara indetta per l'affidamento 

dei lavori. Si precisa che, a seguito di avviso di manifestazione di interesse, sono pervenute le 

richieste di invito di n. 61 imprese e che a seguito di sorteggio effettuato in data 26/1/2016 ne sono 

state sorteggiate n. 15. 

 

 Le Imprese invitate con lettera prot. 1290 del 22/2/2016 sono: 

 

1 I.CO.BE srl Via Bresso ang. Via Cimitero ALTAMURA 

2 CO.GE.MA. Srl Via Palermo n. 2 CASAPESENNA 

3 BERLOCO FILIPPO Corso federico II di Svevia 70 ALTAMURA 

4 COLGEMA GROUP SRL Via Gardini 47 VALLATA 

5 MARTELLONE SRL Via Cesare Pavese sn PALAGIANO 

6 
GESTIONE SERVIZI AMBIENTALI 
SOC COOP Via Fratelli Cairoli 24 PERUGIA 

7 SCIROCCO NICOLA Via Cesare Battisti CAGNANO VARANO 

8 D'AGARO SRL Fraz. Pieria 17 PRATO CARNICO 

9 CARDASCIA SRL Via Trieste 57 GRAVINA IN PUGLIA 

10 PARZIALE VINCENZO E FIGLI SRL Via Mascagni 26 bis POLICORO 

11 GAROFALO COSTRUZIONI SRL Via Calitta 2 CASAPESENNA 

12 TERRAMARE SRL Via Dogali 1 MESSINA 

13 IDROVIE SRL Viale Mentana 41 PARMA 

14 ARCOMANO SRL C.da S.lucia  CALVELLO 

15 ROBERTO GROUP SRL Via Nazionale GRECI 
 

Le offerte pervenute entro i termini previsti sono delle seguenti imprese: 
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1 CO.GE.MA. Srl Via Palermo n. 2 CASAPESENNA 

2 BERLOCO FILIPPO Corso federico II di Svevia 70 ALTAMURA 

3 COLGEMA GROUP SRL Via Gardini 47 VALLATA 

4 MARTELLONE SRL Via Cesare Pavese sn PALAGIANO 

5 SCIROCCO NICOLA Via Cesare Battisti CAGNANO VARANO 

6 PARZIALE VINCENZO E FIGLI SRL Via Mascagni 26 bis POLICORO 

7 GAROFALO COSTRUZIONI SRL Via Calitta 2 CASAPESENNA 

8 IDROVIE SRL Viale Mentana 41 PARMA 

9 ARCOMANO SRL C.da S.lucia  CALVELLO 

10 ROBERTO GROUP SRL Via Nazionale GRECI 
 

 Si procede, pertanto, con l'apertura dei plichi  - tutti sigillati e conformi a quanto richiesto nella 

lettera di invito - contenenti sia la BUSTA A) - Offerta economica e sia la Busta B) - 

Documentazione. 

 

 Vengono aperte le buste  B) contenenti la documentazione per verificare la corrispondenza con 

quanto richiesto con la lettera di invito unitamente a quanto già dichiarato nella manifestazione di 

interesse.  

 

 Tutta la documentazione esaminata risulta conforme a quanto richiesto nella lettera di invito e, 

pertanto, le Imprese ammesse all'apertura delle buste contenente l'offerta economica sono le 

seguenti: 

 

1 CO.GE.MA. Srl Via Palermo n. 2 CASAPESENNA 

2 BERLOCO FILIPPO Corso federico II di Svevia 70 ALTAMURA 

3 COLGEMA GROUP SRL Via Gardini 47 VALLATA 

4 MARTELLONE SRL Via Cesare Pavese sn PALAGIANO 

5 SCIROCCO NICOLA Via Cesare Battisti CAGNANO VARANO 

6 PARZIALE VINCENZO E FIGLI SRL Via Mascagni 26 bis POLICORO 

7 GAROFALO COSTRUZIONI SRL Via Calitta 2 CASAPESENNA 

8 
A.T.I IDROVIE  s.r.l. GE.CO 
GENERALI COSTRUZIONI srl Viale Mentana 41 PARMA 

9 ARCOMANO SRL C.da S.lucia  CALVELLO 

10 ROBERTO GROUP SRL Via Nazionale GRECI 
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 Si passa ora all'estrazione dell' Impresa per cui si dovrà procedere alla verifica dei requisiti 

dichiarati previsti dall'art. 38 del D. Lgs 163/2006 tramite procedura AVCPASS. 

 

 L'Impresa estratta è la Berloco Filippo - Altamura. 

 

 A conclusione delle operazioni di verifica dei requisiti, le buste contenenti le offerte economiche 

vengono sigillate e consegnate alla Segretaria per la custodia fino al giorno della loro apertura. 

 

 Il RUP convoca la Commissione, in seduta pubblica, per il giorno 22.3.2016 ore 10,00 per 

procedere all'apertura dei plichi A) contenenti le offerte al fine redigere la graduatoria e 

conseguente aggiudicazione dei lavori. 

 

I lavori terminano alle ore 13,00 

 

IL R.U.P.:: Ing. Giovanni Marinelli 

 

Componennte: Dott. Nicola Basile 

 

Componente e Segretaria: Silvia Attolico  

 

 

 


